

Stéphane ARRAMI

Chef de projet web digital

6, rue Soeur Bouvier

69005 Lyon

+33(0) 6 11 23 15 78

stephane.arami@gmail.com

Créatif et technique, j'élabore et coordonne des **sites vitrine, média, e-commerce, intranet** depuis 20 ans.

J'allie des compétences en graphisme, gestion de projets, code, industrialisation web, architecture du cms Drupal, **communication, webmastering et déploiements.**

Mon objectif professionnel : **creative technologist**, consultant en bonnes pratiques web, coordination de projets, élaboration des prototypes, **développement d'applications mobile.**



@stephanearami



bit.ly/1gaR5AX



linkd.in/1db9DBJ

IRC-drupal.org : citywizz

Compétences

- . Langages** **HTML5/CSS3/Javascript, JQuery, PHP 5 SQL Sass, Less, Bootstrap, Foundation, XML Json**
Notions : Android Java, Angular JS, Twig, POO, web components
- . Outils, CMS** Drupal, Prestashop, WordPress, Git, PhpStorm, Eclipse, Android Studio, Linux-SSH, Symfony 2, Bootstrap, Zen Grids, SASS LESS, Balsamiq wireframing
- . Infographie** **Formateur PAO webdesign Photoshop, Illustrator, InDesign** prépresse
- . Gestion de projets** **UML, Rédaction cahier des charges**, expertise fonctionnelle, MVC, politique éditoriale, valorisation des contenus, Scrum, SEO
- . Langues** Anglais opérationnel, arabe tunisien bilingue et classique
- . Humaines** Force de conseil, capacité d'écoute, innovation, aisance relationnelle, curiosité, capacité de se remettre en cause, rédactionnel, inventivité

Expérience professionnelle

Juillet 2010 - maintenant

Développeur web - Freelance auto-entrepreneur (Lyon)
www.citywizz.com

Mes missions : Maquettes d'interfaces prototypes - Intégrations - Optimisation SEO - Audits - Maintenance corrective et évolutive - Rédaction technique - Pilotage qualité - Tests de conformité normes d'accessibilité - Formations clients Webdesign HTML/CSS Photoshop - Plaquettes commerciales

Technologies : Drupal D7 D6 (migrate, web services, création de distributions, responsive design, multisite, multilinguisme), Prestashop 1.5 - 1.6, WordPress, Theming Zen Omega 4 Bootstrap

Clients : Agences Cliken Web (Only suites CDG - Boutique XtremSport Bike - Ce Prudent - Grayel - Christopher Franck - Larius - Baurez ...), Umanteam (Objis Congo) , Greta-Tertiaire (extranet Open Atrium), Aidauto69, Montabert (audit, tma, formation) , People Are Strange (WordPress Prestashop), Tribune Juive (passage RWD) , Salon Béjaia Invest (Contao), Temoust.org (infogérance)...

1997 - maintenant

Webmaster - Community Manager - Chef de projet web éditorial
www.kabyle.com - www.lyoninfo.fr

80.000 visiteurs par mois - Equipe : 5 collaborateurs

Mes missions : Gérance de la sarl (2003 à juillet 2013) - gestion serveur

Technologies : Drupal D7 D6, Spip, Oscommerce, Vbulletin, ASP, PHP, KPI Analytics, Adwords

Projets : Boutique-berbere.com (Drupal Commerce), Université Numérique Moocs (Opigno LMS), site de rencontres - annuaires portail régionaux - dictionnaire interactif

2007 - 2010 **Gestionnaire de parc informatique** (Lyon, Mâcon)
Education nationale, collèges et lycées

Mes missions : Accompagnement pédagogique, support

2003 - 2006 **Conseiller client - Téléperformance** (Lyon)

Mes missions : Assistance fonctionnelle technique et commerciale

Clients : Cegetel, Numéricâble

2001-2003 **Créateur de sites web Freelance MDA** (Lyon)

Mes missions : maquettes, intégration web, php/flash catalogues en ligne

Clients : Agences LPB Interactive - Coopactive - CTrivès

2000 - 2001 **Chef de projet internet Agence Alyatis** (Lyon)

(CDI) *AG6 Centre de Formation revendeur SAGE - Effectif 50*

Mes missions : Pivot entre l'équipe commerciale, le pôle développement et la marketing, accompagnement des clients, chiffrage, réalisation des interfaces, spécifications fonctionnelles

Technologies : ASP

1997 - 2000 **Concepteur web - Responsable infographie** (Lyon)

(CDI) **Webcity.fr** - Effectif : 100 - CA 10M€

Mes missions : Maquettes du portail, identité graphique, sites événementiels partenaires (Cybercité, Equita-Lyon, Le Petit Paumé, Salon des Métiers...) , publicités, en charge des graphistes du studio web

1994 - 1996 **Responsable Centre de Documentation** (Lyon)

COZI CIMADE - Centre Floribert CHEBEYA

Formation BAC+5

1997 DUMIN **Chef de projet internet multimédia** 3ème cycle ICOM Lyon 2
Mention Bien - Méthodologie gestion de projets - Lingo - 3D - Infographie

1996 **Maîtrise InfoCom** Spécialité Presse Médias Université Lyon 2
Audiovisuel montage tournage - sémiologie - publicité - Xpress
Stage de fin d'études Le Progrès Secrétariat de Rédaction Pages Locales

1993 DEUG **Cultures Communication- Sciences du Langage**

1990 BAC B Lycée Francais de Tunis

Perfectionnement

2014 Développement Java - JQuery HTML5 - Méthodes Agiles - Scrum - SQL - UML M2i Formation (Lyon)

2003 Webmaster PHP/Flash CTI (Lyon)

1996 Formation agence de pub infographie Corel - Nacef Design (Lyon)

Centres d'intérêt

Membre actif de la communauté Drupal à Lyon <http://fr.slideshare.net/arramistephane/presentations>